

Vaadin oikaisua Haapaveden kaupunginhallituksen 24.7.2023 asiakohtaan 176 ”kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus.”

Katson, että kokous oli kutsuttu kuntalain- ja kaupungin hallintosäännön vastaisesti koolle, koska kokouksen koollekutsuja, hallituksen puheenjohtaja Päivi Ollila, on kutsunut kokouksen koolle intressijäävinä henkilönä. Päivi Ollila on intressijäävi asiakohdan 179 kohdalla, mikä koskee Piipsannevan tuulivoimapuiston valitusluvan hakemista korkeimmalta hallinto-oikeudelta. Päivi Ollila olisi saamassa erittäin suurta taloudellista hyötyä, mikäli tuulivoimapuistohanke toteutuu. Ollila ei ole tuonut hallituksen tietoon, kuinka monta voimalaa olisi tulossa hänen tai aviopuolisonsa maille. Myöskään voimalasta sovittua hyödyn määrää voimalaa kohden ei ole hallitukselle kerrottu. Kuntalaisten keskuudessa on pitkään puhuttu, että kyseessä voisi olla jopa 8 voimalaitosta. Tällä hetkellä voimalasopimuksia solmitaan 30 000-40 000 euron vuosikorvauksilla eri puolilla Suomea. Vieläkin kalliimpia sopimuksia on Suomessa tehty. Jos voimaloita olisi tulossa nuo 8 kappaletta Ollilan tai hänen puolisonsa maille, niin se tietäisi 240 000-320 000 euron vuosikorvausta jopa 25 vuoden ajan, mikä tietäisi tuona ajanjaksona 6-8 miljoonan tuloja. Luvut ovat puhtaasti oletuksia ja niin voimaloiden määrät kuin niistä maksettavat korvaukset voivat olla aivan jotain muuta. Päivi Ollila voi halutessaan korjata luvut oikeiksi vastaamaan todellisuutta.

Kokouksen koollekutsuminen ja asialistan laatiminen hallitukselle ovat jo asian valmistelua, eikä jäävi henkilö voi osallistua edes valmisteluun. Puheenjohtaja hyväksyy esityslistalle otettavat asiat esitettäväksi hallitukselle, joka viime kädessä kokouksessa tekee lopullisen päätöksen asialistan hyväksymisestä kokouksen asialistaksi.

Puheenjohtajan ollessa esteellinen, kokouksen kutsuu koolle varapuheenjohtaja. Hallituksen puheenjohtajistosta Ilkka Repo toisena varapuheenjohtajana ei olisi ollut esteellinen eikä jäävi kutsumaan kokousta koolle.

Kokouksessa toin esille kuntalain ja hallintosäännöt määräykset ja ilmoitin hallitukselle Ollilan lainvastaisesta koolle kutsumisesta. Tämän esityksen toimitin kokouksessa myös hallintojohtajalle, joka toimi kokouksen sihteerinä. Kun toin Ollilan esteellisyyttä esille ja siten kokouksen lainvastaisen koollekutsumisen, keskeytti puheenjohtaja puheenvuoroni ja esti minua kertomasta asiaa hallitukselle, niin kuin ol tarkoitus. Ilmoitin myös tästä virheellisyydestä puheenjohtajalle kertomalla, että kuntalain mukaan puheenvuoroja ei voi rajoittaa. Ollila ei tätä huomoinut, eikä antanut minun kertoa asiaa loppuun saakka, vaan aloitti äänestysmenettelyn itsensä jääviydestä.

Vaadin kaupunginhallitusta kuomoamaan hallituksen 24.7.2023 kokouksen kaikki päätökset, koska ne on tehty lainvastaisesti, koska kokousta ei oltu kutsuttu laillisesti koolle. Kokous tulee kutsua uudelleen koolle laillisella menettelytavalla.

Liite 1: 24.7.2023 kokouksessa antamani vastaesitys kokouksen laillisuuteen ja päätösvaltaisuuteen liittyen.

Liite 2: Päivi Ollilan ilmoitus 7.7. tekstiviestillä 24.7. hallituksen tulevasta kokouksesta. Esikutsussa Ollila valmistelee jo kokousta, jossa pääasia on Piipsannevan tuulivoimapuiston valitusluvan hakeminen korkeimmalta hallinto-oikeudelta. Ollilalle valitusluvan hakeminen on hänelle henkilökohtaisesti erittäin merkittävä taloudellisesti.

Liite 3: Hallinjohtaja Eija Saarelan esi-ilmoitus kokouksesta Esikutsussa todetaan nimenomaan, että: ”Kokouksen varsinaisena asiana on Piipsannevan tuulivoimakaavan kumoutumiseen liittyvä käsittely”

Haapavedellä 7.8.2023
Ilkka Repo

Haapaveden kaupunki/kaupunginhallitus

Vastaesitys kaupunginhallituksen kokouksen 24.7.2023 asiakohtaan 176

”kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus”

- Puheenjohtajalla ei katsota olevan edes oikeutta esittää asiassa kokouksen laillisuutta ja päätösvaltaisuutta hänen itse ollessa esteellinen asiassa asian 179 osalta (intressijäävi).
- Puheenjohtaja toteaa, ettei kokousta ole laillisesti koolle kutsuttu puheenjohtajan esteellisyyden johdosta.
- Kaupunginhallituksen kokous on kutsuttava laillisesti uudelleen koolle päättämään asioista.

Perustelu:

Hallintosäännön 127 §:n mukaan kokouskutsun antaa puheenjohtaja tai hänen estyneenä ollessaan varapuheenjohtaja.

Puheenjohtaja Ollila on:

- Antanut esitiedon kunnanhallituksen kokouksesta 7.7.2023 esteellisenä,
- Ilmoittanut esteellisyydestään ennakkoon 7.7.2023 (asianumero 179 ”Piipsannevan tuulivoimapuiston osayleiskaava, valituslupahakemus ja valitus korkeimpaan hallinto-oikeuteen”), sekä
- antanut kokouskutsun ja esityslistan tiedoksi kaupunginhallitukselle 20.7.2023 esteellisenä. (Hallintolaki 28 § 1.mom kohdat 2, 3 ja 7)

Esityslista, joka sisältää selostuksen käsiteltävistä asioista ja ehdotukset toimielimen päätöksiksi, lähetetään kokouskutsun yhteydessä, jolleivät erityiset syyt ole olleet esteenä. Puheenjohtajana Ollila on hyväksynyt esteellisenä käsiteltävät asiat ja ehdotukset toimielimen päätöksiksi antaessaan kokouskutsun ja esityslistan kaupunginhallitukselle.

Asiassa kokouksen laillisuus on erityisesti huomattava oikeudellisesti seuraavaa:

Virheellisessä järjestyksessä syntynyt päätös (Kuntalaki 135 §:n 2 mom. kohta 1)

Päätös on syntynyt virheellisessä järjestyksessä silloin, kun menettelyä koskevia säännöksiä tai määräyksiä ei ole noudatettu. Kysymys voi olla kuntalaissa tai muussa laissa, esimerkiksi hallintolaissa, säädetyistä menettelytavoista. Samoin päätös on syntynyt virheellisessä järjestyksessä, jos hallintosäännön menettelyä koskevia määräyksiä ei ole noudatettu.

Virheet kokouskutsun lähettämisen ja muussa kokouksesta ilmoittamisesta sekä esteellisyys ja virheellinen päätöksentekojärjestys ovat usein syynä päätöksen kumoamiseen menettelyvirheen perusteella.

Nyt kyseisellä puheenjohtajan esteellisellä menettelyllä kaupunginhallitus vaarantaisi valituslupansa ja valituksensa asian 179 osalta korkeimmassa hallinto-oikeudessa.

Edelleen puheenjohtajan menettelyn johdosta, jokainen käsiteltävä asia esityslistalla vaarantuisi menettelyvirheen johdosta sekä antaisi asianosaisille mahdollisuuden hakea muutosta valittamalla.

Hallintolaki 28§ 1 mom.

2) jos hän tai hänen läheisensä avustaa taikka edustaa asianosaista tai sitä, jolle asian ratkaisusta on odotettavissa erityistä hyötyä tai vahinkoa;

3) jos asian ratkaisusta on odotettavissa erityistä hyötyä tai vahinkoa hänelle tai hänen 2 momentin 1 kohdassa tarkoitetulle läheiselleen;

7) jos luottamus hänen puolueettomuuteensa muusta erityisestä syystä vaarantuu.

Haapavedellä 24.7.2023

Ilkka Repo

Päivi Ollilan kokouskutsu tekstiviestillä minulle (muille whatsappilla)

perjantai 7. heinäk. 18.52

”Kaupunginhallituksen kokous 24.7. klo 14.15. Käsittelyssä valitusluvan hakeminen Piipsannevan tuulipuistosta ja pari oikaisuvaatimusta. Läsnäolokokous ja lisäksi teams-mahdollisuus.

Esteellisyyksien vuoksi sinun tulisi toimia puheenjohtajana piipsan pykälässä. Ilmoita jos et pääse kokoukseen, silloin kokouksen pitää valita keskuudestanpuheenjohtaja tuon pykälän ajaksi. Lista lähtee 20.7.”

Lähettäjä: Eija Saarela <Eija.Saarela@haapavesi.fi>

Lähetetty: tiistai 18. heinäkuuta 2023 10.35

Vastaanottaja: dg_kaupunginhallitus <dg_kaupunginhallitus@haapavesi.fi>; Heino Vuorenmaa <Heino.Vuorenmaa@haapavesi.fi>; Outi Pekkala <Outi.Pekkala@haapavesi.fi>; Heikki Pitkälä <Heikki.Pitkala@haapavesi.fi>; Kimmo Hinno <Kimmo.Hinno@haapavesi.fi>

Kopio: Paulos Teka <Paulos.Teka@haapavesi.fi>; Teemu Niemimäki <Teemu.Niemimaki@haapavesi.fi>

Aihe: Kaupunginhallituksen kokous ma 24.7.2023 klo 10.00, kaupungitalo/TEAMS

Hei!

Ennakkokutsuna, että pidetään kaupunginhallituksen kokous ma 24.7.2023 klo 10.00 kaupungintalolla/TEAMS.

Kokouksen varsinaisena asiana on Piipsannevan tuulivoimakaavan kumoutumiseen liittyvä käsittely, joten pyydän huomioimaan mahdolliset esteellisyydet ja ilmoittamaan niistä minulle välittömästi.

Lähetän esityslistan normaalisti to-iltapäivällä.

terv. Eija

Eija Saarela
hallintojohtaja
Haapaveden kaupunki
p. 044 7591305